Зарегистрировано в Минюсте России 3 мая 2005г
	№6566

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 31 марта 2005 г. N 246

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМ
ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ГРАЖДАНИНА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
К НАГРАЖДЕНИЮ НАГРУДНЫМ ЗНАКОМ "ПОЧЕТНЫЙ ДОНОР РОССИИ"
И ПЕРЕЧНЯ ДОКУМЕНТОВ, ПОДТВЕРЖДАЮЩИХ СДАЧУ
КРОВИ ИЛИ ПЛАЗМЫ КРОВИ

(в ред. Приказов Минздравсоцразвития России от 28.06.2005 N 433,
от 08.11.2007 N 688, от 05.04.2012 N 314н)

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2004 г. N 663 "О порядке награждения граждан нагрудным знаком "Почетный донор России" и предоставления ежегодной денежной выплаты гражданам, награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 48, ст. 4793) и в соответствии с пунктом 5.2.101 Положения о Министерстве здравоохранения и социального развития Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 г. N 321 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 28, ст. 2898), приказываю:
1. Утвердить:
1.1. Форму N 446-05/у "Именной список доноров, представляемых к награждению нагрудным знаком "Почетный донор России" (приложение N 1).
1.2. Форму N 447-05/у "Журнал регистрации доноров, награжденных нагрудным знаком "Почетный донор России" за ____ год" (приложение N 2).
1.3. Форму N 448-05/у "Справка о количестве кроводач, плазмодач" (приложение N 3).
1.4. Форму N 405-05/у "Учетная карточка донора (активного, резерва, родственника)" (приложение N 4).
1.5. Форму N 76/у "Сведения о числе граждан, награжденных нагрудным знаком "Почетный донор России" или "Почетный донор СССР", перерегистрированных на территории субъекта Российской Федерации" (приложение N 5).
1.6. Разъяснения по представлению граждан Российской Федерации к награждению нагрудным знаком "Почетный донор России" (приложение N 6).
1.7. Образец и описание удостоверения к нагрудному знаку "Почетный донор России" (приложение N 7).
1.8. Перечень документов, подтверждающих сдачу крови или плазмы крови (приложение N 8).
2. Рекомендовать органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации:
2.1. Осуществлять представление граждан, сдавших кровь и (или) плазму крови установленное количество раз, к награждению нагрудным знаком "Почетный донор России" в Министерство здравоохранения и социального развития Российской Федерации по форме N 446-05/у "Именной список доноров, представляемых к награждению нагрудным знаком "Почетный донор России", утвержденной настоящим Приказом.
2.2. Представлять в Министерство здравоохранения и социального развития Российской Федерации сведения о числе граждан, награжденных нагрудными знаками "Почетный донор России" и "Почетный донор СССР", перерегистрированных на территории субъекта Российской Федерации, по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным годом, по форме N 76/у, утвержденной настоящим Приказом.
3. Федеральному медико-биологическому агентству осуществлять организационно-техническое обеспечение награждения граждан нагрудным знаком "Почетный донор России" и ведение федеральной базы данных о гражданах, награжденных указанным знаком.
(в ред. Приказов Минздравсоцразвития России от 28.06.2005 N 433, от 08.11.2007 N 688)
4. Департаменту управления делами (Китин А.Г.):
(в ред. Приказа Минздравсоцразвития России от 05.04.2012 N 314н)
4.1. Обеспечить подготовку проектов приказов Минздравсоцразвития России о награждении граждан нагрудным знаком "Почетный донор России" и представление их на подпись Министру здравоохранения и социального развития Российской Федерации или заместителю Министра здравоохранения и социального развития Российской Федерации, которому предоставлены соответствующие полномочия.
(пп. 4.1 в ред. Приказа Минздравсоцразвития России от 05.04.2012 N 314н)
4.2. Давать разъяснения по вопросам награждения граждан нагрудным знаком "Почетный донор России".
5. Установить, что согласование проектов приказов Минздравсоцразвития России о награждении граждан нагрудным знаком "Почетный донор России" осуществляется заместителем Министра здравоохранения и социального развития Российской Федерации (Скворцовой В.И.), директором Департамента медицинской профилактики, медицинской помощи и развития здравоохранения (Кривонос О.В.), директором Департамента управления делами (Китин А.Г.), руководителем Федерального медико-биологического агентства (Уйба В.В.). В случае отсутствия указанных должностных лиц согласование осуществляется их заместителями, на которых возлагаются соответствующие полномочия.
(п. 5 введен Приказом Минздравсоцразвития России от 05.04.2012 N 314н)
6. Финансовому департаменту (Шипилева Е.М.) обеспечить финансирование расходов на изготовление нагрудных знаков "Почетный донор России" и удостоверений к ним в пределах средств, предусмотренных на текущее содержание Минздравсоцразвития России.
(п. 6 в ред. Приказа Минздравсоцразвития России от 05.04.2012 N 314н)
7. Функции, касающиеся информации о численности лиц, имеющих право на меры социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации от 9 июня 1993 г. N 5142-1 "О донорстве крови и ее компонентов" (Ведомости Съезда народных депутатов и Верховного Совета Российской Федерации, 1993, N 28, ст. 1064; Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, N 19, ст. 2024; 2001, N 17, ст. 1638; 2002, N 52 (ч. I), ст. 5132; 2004, N 35, ст. 3607; 2007, N 1 (ч. I), ст. 21; N 43, ст. 5084; 2008, N 29 (ч. I), ст. 3410; N 30 (ч. II), ст. 3616; 2009, N 30, ст. 3739) и подготовки ответов на обращения граждан по вопросам обеспечения мерами социальной поддержки лиц, награжденных нагрудным знаком "Почетный донор России" в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2004 года N 663 "О порядке награждения граждан нагрудным знаком "Почетный донор России" и предоставления ежегодной денежной выплаты гражданам, награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 48, ст. 4793), возложить на Департамент организации социальной защиты населения (Самарина О.В.). (п. 7 введен Приказом Минздравсоцразвития России от 05.04.2012 N 314н)
8. Признать утратившим силу Приказ Минздрава России от 8 октября 2002 г. N 299 "О порядке представления гражданина Российской Федерации к награждению нагрудным знаком "Почетный донор России" и его вручения" (зарегистрирован в Минюсте России 22 ноября 2002 г., регистрационный N 3943).
9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра здравоохранения и социального развития Российской Федерации Скворцову В.И. (п. 9 в ред. Приказа Минздравсоцразвития России от 05.04.2012 N 314н)

                                                                                                          Министр      М.Ю.ЗУРАБОВ

[image: https://cdnimg.rg.ru/pril/6/37/72/3767_1-1.gif]

[image: https://cdnimg.rg.ru/pril/6/37/72/3767_1-2.gif]

[bookmark: Par116][image: https://cdnimg.rg.ru/pril/6/37/72/3767_1-3.gif]

[image: https://cdnimg.rg.ru/pril/6/37/72/3767_1-4.gif]

[image: https://cdnimg.rg.ru/pril/6/37/72/3767_1-5.gif]

[bookmark: Par361]Приложение N 6
к Приказу
Министерства здравоохранения
и социального развития
Российской Федерации
от 31 марта 2005 г. N 246

[bookmark: Par368]РАЗЪЯСНЕНИЯ
ПО ПРЕДСТАВЛЕНИЮ ГРАЖДАН РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
К НАГРАЖДЕНИЮ НАГРУДНЫМ ЗНАКОМ
"ПОЧЕТНЫЙ ДОНОР РОССИИ"
(в ред. Приказа Минздравсоцразвития России от 28.06.2005 N 433)

1. К награждению нагрудным знаком "Почетный донор России" представляются граждане Российской Федерации, сдавшие бесплатно кровь 40 и более раз или плазму крови 60 и более раз.
2. Представление к награждению граждан Российской Федерации нагрудным знаком "Почетный донор России" вносится на основании:
письма руководителя органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченного на представление граждан к награждению нагрудным знаком "Почетный донор России" (далее -уполномоченный орган);
формы N 446-05/у "Именной список доноров, представляемых к награждению нагрудным знаком "Почетный донор России" (далее - именной список), подписанной руководителем областного (республиканского, краевого) центра (станции переливания) крови и утвержденной руководителем органа управления здравоохранением субъекта Российской Федерации. Подписи заверяются печатями.
3. Именной список оформляет областной (республиканский, краевой) центр (станция переливания) крови, определенный уполномоченным органом (далее - уполномоченный центр крови), на основании ходатайств о награждении доноров нагрудным знаком "Почетный донор России" и одного из документов, подтверждающих сдачу крови или плазмы крови установленное количество раз, указанных в приложении N 7, поступивших от организаций здравоохранения, осуществляющих заготовку крови (плазмы крови) и расположенных на территории соответствующего субъекта Российской Федерации, независимо от ведомственной принадлежности.
4. В именной список для представления к награждению нагрудным знаком "Почетный донор России" также включаются граждане, награжденные нагрудным знаком "Почетный донор СССР", в случае утраты ими нагрудного знака "Почетный донор СССР" и (или) удостоверения к нему на основании письменного заявления донора для оформления дубликата удостоверения "Почетный донор России" (с приложением одного из документов, подтверждающих сдачу крови или плазмы крови установленное количество раз, указанных в приложении N 8). (в ред. Приказа Минздравсоцразвития России от 28.06.2005 N 433)
5. Представление к оформлению дубликата удостоверения к нагрудному знаку "Почетный донор России" вносится отдельно от общего представления к награждению.

Приложение N 8
к Приказу
Министерства здравоохранения
и социального развития
Российской Федерации
от 31 марта 2005 г. N 246

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОКУМЕНТОВ, ПОДТВЕРЖДАЮЩИХ СДАЧУ
КРОВИ ИЛИ ПЛАЗМЫ КРОВИ
(в ред. Приказа Минздравсоцразвития России от 28.06.2005 N 433)

1. Учетная карточка донора (активного, резерва, родственника) (форма N 405-05/у).
2. Справка о количестве кроводач, плазмодач (форма N 448-05/у).
3. Архивная справка о награждении гражданина в установленном порядке нагрудным знаком "Почетный донор СССР" или нагрудным знаком "Почетный донор России".
4. Исключен. - Приказ Минздравсоцразвития России от 28.06.2005 N 433.

[bookmark: Par388][image: https://cdnimg.rg.ru/pril/6/37/72/3767_1-7.gif]

[bookmark: Par461]
[bookmark: Par468]

image1.gif
Mpunoxerwe No 1

Miswicreperen JapasocxpaneHua Ko chopwsi 0 OKV]L
W coMan=Horo paaTn Ko ypexgeniano OKTIO,
Pocuickoi GegepaLin e AU M@ A0y e HTAI A

Topuia N 446-051y

(RavMErOBaF1E CYLEKTa POCCHCION OeZBpaLinn) VroepxaeHanpKaOM

MU K3paBCOUpBIHT R FOCC i
KoRey61eKTa Poscuicion Ce epaL o731 Mapra2005 . Ne 24

Vrsepxan

mokato [T 1] PyromaMTenLOpIaa

ynpasrienin

anpasooxpaneHHem

cySteKtaPocchicKon Gegepaui

(oAnuGE) (GamMHa .0.)
o 200_r.
VIMeHHO# CMCOK FIOHOPOB, NPEFICTABNAEMLIX K HATPAXEGHHIO
Ha TPYHEIM 3HaKoM «T10Ue THEIH FOHOP PocCHM>

Ne[@aminA, Wiis, OT4eCTB0 | MCNo, MeoAL i | FOMALHiGT | KONM4ecTa0 | KOMuHectao

nin_|(sandasutomnopake) | o poxaenna | aapec Kposopad | nnaamosay

1 2 3 4 5 6
Lera. 20_r.

PYKOBOBTeIT 0BTIACTHOID (pECnySMKAKGIOND,
KpABEOTO) LHTPa (CTaHLIMM NBPENMBAHIS) KPOBM

@w.0)  (noamce)
Neare

UIMEHHOI CTIACOK NIOIIUCHIBACT PYKOBOZTEI> OTIAGTHOTO (DSCTYSMKBHGKOTO, KpaeEoro)
LeHTDA (CTRHLMH iePeIMBAHUS) KDOBY 1 YTEDKAAET PYKOBOJMTEI OpIaHA YITDARIEHHS 348~
~BOONpaHEHHEM CYOBEKTa POCCHACKOR DEfIepaLin. [I0ATHCH BOMXHeI 55T 33BEPEHEI MEHATS-
.

IME HHOV CTIACOK DG CTARITRR T & M3 A BCOLIPTBMTI FOCCH H GYMENHOM (5 2
'9K3,) M SMOXTPOHHOM HOCHTENAX.

image2.gif
MUHACTEPCTE JAPABOOKPAHEHMA
W COUMANLHOTD pasauTus
Poceuiickoi Gegepauni

(HAHMGHOBAIAG CyLeNTa POCOACHOR BEARpaLIH)

KoacyStexTa Pocouickoi @e e paum

Mpunoxetwe No2
Ko opeino OKV/L
Koaypexagrna o OKTTO.

W B crai JoKyMeHTALIE
Gopua Ne 447-05ly
VraopxaeHanpHkaDM
MukapaBooupasaaT oo 1
31 wepra2005 r.Ns 246

nookato (T 17
KyPHAN PETUCTPaLWH FAOHOPOB, HaTPAXTE HHEIX
HATPYRMBIM 3HAKOM «TIOMETHEI A FIOHOP POCCHI»
s ron
Ne @O, | Sicro, | dovawmnn | TAvaw wowep | Fovep [y
i wecaun | aapec, NpAKZA0  |yAOCTOBEPEHNR | YIOCTORE peHst
108 | TenepoH | arpaxdeu | KHATpyBHOMY | KHATpygHOMY
poxaenust rpaxaaH B ahaky ahaky
HaTpyAHaM | TORTH | eoeTHuI
Haom  |aoHop Poccui» |#oOp Pocciu»*
0BT
H0HOp Pocciu»

T 7 3 7 5 6 7

oM 18 PEXO/1e Hal YIOCTOBSPEHIR C UCTIOTSS0BaHHEM LLTPUXKORA.
Ky pHAI BIETCS B yPOX IS CIYX( bl KPOBi 1 SATIOTHETCS OTBETCTBEHHbIM MLIOM,
~HAGHAAHbIM IDHKASON PYKOBOZMTEITA y-PEX AEHI.
(CTpaHMLIS| XYDHANA JONXHb1 GBiTt [IDOHYME POBHSI, TPOLUHYPOBAHS! H 110 OKOHGHAH FOZA
CKPEITE b1 ME“ATHHO Y4PEXICHNA CIYWG b1 KPOBH M NIOTTACEHO OTBETCTBOHHOTO NL(A.

image3.gif
Mpunoxerwe No 3

VHHICTSpCTED SAPABOOXpaNEHIA Ko GopeI 10 OKV
' counanoro pasaiTA Ko ypexgena no OKTIO:
PocoMiCKOH GeepalH e AU HOEA A0y e HTAI A

Gopuia N 445-05/y
(HaMErOBa CYEeNTA POCGHCHON GEABPALI) YroepxaeHanpKaO
MiH2ppRGCO paseiris Foce
(HavErOBaAe OpTaFASALIH SAPABOCKPHEHIT) o731 NpTAZ005 . Ne 246
KoRey6teia Poccnicxoli Ge e paLimn
mooxkato [T 1]

Cnpaska
© KonueCTBe KpOBORAY, NNA3MOPAY
Bugara

{@aniiAg, AR, OT4ECTED, AATA PORIEHIT)
BT0M, “TO OH(a) ABNAETCA AOHOPOM
{HAHMGHOBaIHIE e IerH Gy XGs1 KpOBH]

c o
(G0, e, Tor) (G0, wecal, roF)

30 5707 NepHOL M AaHa KpOG pas

3a 5107 nepuog M daRaNNAcKE KpoRH pay

ChpaEIaare AR ApSACTaBHHA
GréarcTsensos Ml
{ocs) @0
PYKOBOANTEe y4peX e A GG KpOBH
(nognuce) (. n.0]

CpaBKa SANONHASTGR OTBETCTBEHHLIM NIMLIOM, HASHENEHHLIM MIPUKA30M PYKOBOAMTeN A
VHPEKAEHWA, W B8 PASTCA N8 HATLI0 OPraHH3ALMM AAPABOOXPAHEHHA.

image4.gif
Mpunoxerwe No4

MiswcrepeTe0 sapamoOXpaKeHin Ko gopeI 10 OKVL
W\ Coumanoro pasBiT Ko Jpexgea o OKITO
PocoMiCKOH GeepalH e AuLHo@A A0y e HTaI A
Gopuia Ne 405-051y
(HavErOBBIAe CYEeNTA POCGHICHON GEABPAL) YroepxaesanpukazOm
MiH2ppRGCO paseiris Foce
(HavErOBaAe OpTaFASALIH SAPABOCKPHEHIT) o731 NpTAZ005 . Ne 246
KoRey6te a Poconitcroii e e pauim
mokato [T 1]
YHeTHAT KapTO KA FOHOPa (BKTHBHOTO, Peaepaa, PORSTBRHHAKE)
Thymna kpoai Peayo-bartop.
P oamurinn
Viun GroesTeo
2. i, WECHL W TO POXERRIA
3. Nacnopr: cepin e
4. Crpaxoeoit nons ONC: cepia e

5.MeCTo pacoTs, Tenedion
6. DomauwHuit apec, Tenechon
7. Hata savwcnenun

8. [1aTa U NpuHAHa CHATAAC yeTa
9. Ha MOMEHT CHATUR C y4eTa KONMABCTEO KOBOAAM NNAZMOZAY
10. Tlonic N, SEMONHUBLLBTO KapTOUKY.

omwcs)  (@.n.0)
OreereTsensoe o
oms)  (@-.0)
Nevar
GBopornancropora
GTTICH O BSATHH KpOBH (A S KpORH)
Hata]  Bua Konuuectgo [ Mognuce | fatal Bua Konuuectso | Moanuce
sowalim sonalim

T 2 3 7 5 © 7 g

BanOTHFETOR Ha KEIOTO AOKOPELC PeTHOTPaLMEH 2P0 1 T0CTeAY U JOKALI

B rpacha 1,5, «fIATas NPOCTABNAETCA GO, ME AL, 1O/ KPOBO(ASMO)ANH D TOpAA-
y; B TpacaX 2, 6 “EN T IOKALUM » KA BESTOR BT AOHOPCTEA: «KPOBIo» WA UTEIWA KpO-
BB SABUCHMOCTIOT BWIE AOHaLY B TPAPEX3, 7 «KOTUHECTE0  yKASLIBASTOR KOAEOTED
B3ATOR OT AOHOPA KPOBH WA NIASMES KPOBH B W B TPaCHaX 4, 8 <[ oAU & CTABHTCA NOA-
UGH LA, POV SBOAMBLLETO 360D KpoBi

image5.gif
Mpunoxetwe No 5

Miswicrepcren 3apasooxpanerin Ko hopwsi 0 OKVL
Wt coLMan. Horo pazaiTin Kog yapexcaerns no OKTTO
PocoiCKOH GSAEPAlMH i8ah HokER Aoy weHTaA
DopuaNe 76/y
(RavErOBaRe Oy eXTA POCGHCHOR GEABPALIA] YreepKaeHanpuKazO
Pl ———— Wi BpaBcoLpasENTIA Poccu
wokaTo LT 0731 NBpTA2005 . Ne 246

CBOHSHUA 0 T (pAXIAM, HATPAXESHHLLX PYEHMIM SHAKOM
«[MoYeTHAIH AOHOP POCCHI» Wi «[TOeTHAIA AOHOp CCCP,
o P perHCTPHPOBAHHLIX Ha Tep PUTOPHM CY6LOKT POCCHACKOR DeriepaLiu’

(HanMGHOBaHWE CyGEeKTa POCOWTCKOR BEAepaLin)

N TIaIVEHOBRWE KATSTOPVII T PEOKARR, GO PBpepeTHCT PHpOBaHHEX
nn HaTPEXGEHHBIX HATPYAHBIM 3HAKOM rpaxgan Ha
1 sEaps20__ .t

7 B 3
7 GG TPaNEA, RaT P AR HHEI R Ry AET

‘3HaKOM <TI0 YeTHbIl HoHOP Poccui
z WIGO TPENEA, Ra pax ARG R RYAFEIT

312K <o YeTHeIl foHOp CCCP»
3 BCETO

Tara, 20

PYKoBORTaNe Oprara.
WEnonATeNRO EnCTICySeKTa
Poseuion denspainn

{omcs) @0

* CBeenHHI Mpe AOCTAEAOTCS OpT aHaMMH MCIOTHATESHOT BIACTH CYBhEKTOR POCCHACKDI
enepatiu eXerozH0 10 1 (eBpanA B MAHACTEPOTBO 3 IpABOCKDAHEHIR 1 COLUATINOTO pas-
~BUTH POCCUSIOKO DElepaLIo COCTORMNO Ha 1 AHBAPA O, CTERYIOLLEID 33 OT4ETHBIM O

** [epeperCTpaLus rpaxi1an, HarpaxIeHHIX HaTDYIHbIM SHaKOM «[To4eTHbIl AOHOP PoG-
U, PO BORUTCS 81V KBapTaNe OT THOMO O

image6.gif
Npunoxerue No 7
~ O6pazelyyROCTOBE peHM K HATPYAHOMY 3HAKY «[TOYRTHEIR AOHOP PoCCHMS

1. 06MOXKE YAOCTOBE PeHHA KHAPYAHOMY 2. Mpasan BHyTpeHHsA CTOpoHa yoCToBe-
3Ky «[ToHeTHsIl AOHOP PoCCHIt™ HAR K HATPYAHOMY SHaKY «TTOSLTHE JOHOP
- o>

MUHHCTEPCTED JAPABOOXPEHEHIS U
COLMANEHOD PABNTUR POCCHACKOI

@egepaM
- VAQCTOBEPEHUE
@anms]
o (ams)
i TOMETHBIA [ —
4 [IOHOP POCCIN {orecreo)
>

HarpaXeNe) ety sigon

«MOYETHBIM IOHOP POCCHI
Mpuka N,

ore__». 200_r.

M.
MuHCTp.
(noAmcs)

OnMCaHHE YAOCTOBEPEHHS K HATPYAHOMY 3HAKY «TTOUETHbIA HOHOP POCGHM»

1. OBHOXKE YAOCTOBEPEHYSK HETPYAHOMY MKy 1 104THulf AOHOP POCCHM» (Anee —YACTo -
©2peHIR), FA3NEPON 105 Ha 72 i HaTOTABTUBETCAUS NEpETITET HOTO NEITE PUANABILKEBOD LEeTa
BCTOXE HHOM e, HA LS BDACTOPOH? YIDCTOBE pEHIR N0 LEHTPY PaINE LIRSTCR HAANICk KECHOR
roAgZnoro-O~ETHIAOHOP FOCCY

2 Hanpasoi onyTpeweciopore s osspewape BT

3y — Ak “MVHNCTEPCT BO SEIFABOCXPAHEHAR 1 COLIMATIHOTO PAGBI-

T PORRTRON SELERALYI 2 pac v,

Hioke— HaauCe «YIOCTOBEPEHIES;

MO HARVCHO — NYCTASCTPOKE, N0 LEHTY HaGs «Nav:

HIUKE —TpH MYCTLIE GTPOKM, 10/ MEDBOM CTPOKDI— HARTIACS «EATIA», DA BTOPOF CTFO -

KOl —HaIHC <M, DO TDETLEN HAENNGS — <O -ECTEOn:

MO CTPOKAMM—HAATHCE HRPEKAEH 2] HApYIHEIM 3HakOM <O YETHBIVLIOHOPPOCCII;

HiDKE — 8 TYCTLIS CTPOKI, O UEHTPY N8R0 HANCE <[ TpHKA3 N, Ha BTOPOACTPOIE — AaTa
B YAOCTOBEpEHNST

HiKe— NECTO NN T

B HKHE ] BT CTPEHHLIS| — NYCTAR CTPOKE, B HEMEANE HARTHCE “MHUCTP » NOACTPOIOA —Hal-
WG <MOANMC .